
F 540-006-78 (2020-12-11) (Priloha-c.3-NDA-TS.docx)  

  strana 1 z 4 

 
 
 

SMLOUVA O OCHRANĚ A UTAJENÍ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

 
uzavřená dle ustanovení § 1724 a násl., zejména ve smyslu § 1746 odst. 2, zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  
 
 
uzavřená mezi těmito Smluvními stranami: 
 
 
TÜV SÜD Czech s.r.o. 
Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
IČO: 63987121 
DIČ: CZ63987121 
Zastoupený Ing. Olegem Spružinou, jednatelem společnosti 
  

 
a 

 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886 
Zastoupený Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 
 

(dále jen také každá ze Smluvních stran také jako „Poskytovatel“ i jako „Příjemce“) 
 

Článek I. 
 

1. Smluvní strany mezi sebou budou spolupracovat v oblasti zpracování analýzy rizik v rámci projektu 
automatizaci trasy C pražského metra formou následujících služeb workshopů a hodnocení: 
a. Poskytnutí šablon obecných analýz, 
b. Workshopy na téma analýzy rizik, 
c. Metodická podpora a průvodce DPP při zpracování analýzy rizik v rámci projektu, 
d. Kontrola výsledků analýzy rizik, 
e. Návštěvy na místě (pokud pomohou) 
(dále jen také jako „Účel“). 
V souvislosti s tím každá ze Smluvních stran („Příjemce“) obdrží či již obdržela a bude mít přístup 
k informacím druhé Smluvní strany („Poskytovatel“), především v souvislosti se zapůjčením a 
zpřístupněním technické i obchodní dokumentace a jiných podkladů a materiálů souvisejících s 
obchodní činností smluvních stran. Smluvní strany jsou si vědomy potenciální hodnoty těchto 
informací pro jejich Příjemce a na druhé straně z toho plynoucího rizika pro Poskytovatele 
předmětných informací vyplývající ze sdělení či zpřístupnění těchto informací. Proto se smluvní 
strany dohodly na následujícím: 

 

2. Účelem této smlouvy je: 
a. ochrana obchodního tajemství Poskytovatele a důvěrných informací Poskytovatele s cílem 

zabránit možnému zneužití těchto informací a neoprávněnému zpřístupnění třetí straně a 



F 540-006-78 (2020-12-11) (Priloha-c.3-NDA-TS.docx)  

  strana 2 z 4 

za tím účelem se stanovují tato pravidla k ochraně obchodního tajemství a důvěrných 
informací. 

b. sjednání podmínek užívání obchodního tajemství a důvěrných informací smluvními 
stranami a podmínek vzniku odpovědnosti za zneužití obchodního tajemství a důvěrných 
informací, či zpřístupnění těchto třetí straně. 

 

Článek II. 
 

1. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují:    

- informace, poznatky, údaje a materiály, které jsou jako důvěrné výslovně označeny Po-
skytovatelem, zejména jména a příjmení zaměstnanců, dodavatelů nebo jiných partnerských 
subjektů, všechny jejich osobní údaje, finanční údaje, podklady, závěry a výsledky auditů, pod-
klady k výzkumným metodám a postupům, výsledky výzkumů a testů a vývojové zakázky, je-
jichž zveřejnění by nepříznivě ovlivnilo společnost nebo jejího zákazníka, např. tím, že by spo-
lečnosti nebo jejímu zákazníkovi mohla vzniknout újma, nebo se snížila její konkurenceschop-
nost.  

- obchodní tajemství Poskytovatele, které tvoří všechny konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí 
se závodem Poskytovatele, zejména veškerá data související s podnikáním a řízením Poskyto-
vatele, veškerá data vztahující se k podkladům auditů a jiných posuzování, vývoji, výzkumu, 
testování, a plánování, obchodní nabídky a reakce na ně, informace získané průzkumy, procesy, 
a nabyté v průběhu spolupráce se zákazníky, výsledky práce, obsahy výzkumných a vývojo-
vých zpráv, materiály a vzorky a jejich popisy nebo výkresy nebo fotografie, výsledky počítačo-
vých simulací, data a soubory z dodavatelské sítě jakož i veškeré podoby výrobků, jejich dílů 
a součástek, zkoušky a pokyny k jejich provádění a jejich výsledky, a to ať již tato data byla 
získána pozorováním,  či byla přímo předána v jakékoliv podobě, (což zahrnuje např. ústní sdě-
lení, elektronické a tištěné dokumenty, výkresy, zvukové záznamy, fotografie, filmy, výrobky, 
vzorky materiály apod.), které nejsou veřejně dostupné; obchodní tajemství zahrnuje vždy také 
výrobky a jakékoliv výsledky výzkumně vývojových a zkušebních prací, podklady a výsledky 
jakéhokoliv dozoru, posuzování nebo certifikace, která jsou duševním vlastnictvím Poskytova-
tele a která nereprezentují situaci sériové výroby, a to včetně jednotlivých dílů, příslušenství a 
jiných součástí a použitých materiálů, jakož i související veškeré zkoušky, výsledky zkoušek, 
výsledky auditů a pokyny k provádění a plánování těchto zkoušek nebo auditů. Vyjmuty 
z ochrany zachování tajemství jsou ty podklady, informace, znalosti a vzory, které byly již ve-
řejně známé v okamžiku podepsání této dohody nebo konkrétní spolupráce (např. publikovány 
nebo byly odborníkům v dané oblasti poznání všeobecně přístupné jiným způsobem). 

- osobní údaje, za které se považují jakékoliv osobní údaje, bez ohledu na jejich formu, ve 
smyslu nařízení Evropského Parlamentu a rady (EU) 2016/679, Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů (dále jako „GDPR“). Osobním údajem se rozumí jakákoliv informace týkající se 
určeného nebo určitelného subjektu údajů, na základě kterých lze daný subjekt přímo či ne-
přímo identifikovat, a to na základě jednoho či více prvků specifických pro jeho fyzickou, fyzio-
logickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.  

2. Příjemce se zavazuje zabezpečit utajení Důvěrných informací tím, že:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

a)  zabezpečí Důvěrné informace 

- organizačně, tedy např. v rámci svého závodu/obchodní společnosti, zavede pří-
slušná ustanovení o utajení Důvěrných informací v pracovněprávních dokumentech, 
mandátních smlouvách apod., dále pak omezí sdělování Důvěrných informací pouze 
na ty své zaměstnance, kteří nezbytně musí být obeznámeni s Důvěrnými informa-
cemi pro účely obchodní spolupráce s Poskytovatelem; a 

- technicky, např. se zavazuje Důvěrné informace žádným způsobem nerozmnožovat, 
veškerá média obsahující Důvěrné informace zabezpečit tak, aby byl vyloučen ne-
kontrolovaný přístup osob, které se s nimi ve smyslu této Smlouvy nemají seznamo-
vat; 

b)  bude nakládat s Důvěrnými informacemi pouze v souvislosti s obchodní spoluprací s Po-
skytovatelem, 

c)  nebude sdělovat Důvěrné informace třetím osobám bez písemného souhlasu Poskyto-
vatele.                                                                                                                                                            

 



F 540-006-78 (2020-12-11) (Priloha-c.3-NDA-TS.docx)  

  strana 3 z 4 

3. Za Důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na 
základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace 
získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové 
informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 
 

 

Článek III. 
 

1. Příjemce se zavazuje povinností mlčenlivosti o všech důvěrných informacích, s nimiž přišel do styku 
v rámci plnění pro Poskytovatele a které jsou obchodním tajemstvím, nebo důvěrnou informací 
Poskytovatele. 

2. Závazek mlčenlivosti zaniká, stanou-li se informace, které jsou chráněny mlčenlivostí, všeobecně 
známými. 

3. Po tuto dobu bude Příjemce uchovávat všechny skutečnosti spadající do důvěrných informací v 
tajnosti a používat je jen k účelu, ke kterému byly určeny. Příjemce nesmí uvedené skutečnosti 
rozšiřovat, reprodukovat nebo zpřístupňovat třetí straně, s výjimkou rozsahu povoleného touto 
smlouvou.  

4. Příjemce se zavazuje: 
i. používat důvěrné informace pouze v rámci vzájemné obchodní spolupráce a k naplnění 

účelu takové vzájemné obchodní spolupráce, a to především v rámci plnění pro 
Poskytovatele   

ii. písemně potvrdit převzetí všech dokumentů, obsahující skutečnosti a informace, které 
jsou předmětem důvěrných informací a zabezpečit vedení jejich přesné evidence, a u 
kterých si Poskytovatel takové písemné potvrzení převzetí a vedení evidence výslovně 
vymíní, 

iii. zabezpečit, aby z předaných písemností nebyly zhotovovány neevidované kopie, 
5.  V případě, že Příjemce bude nezbytně k naplnění účelu vzájemné spolupráce potřebovat 

součinnosti třetí strany, může jí předat informace chráněné povinností mlčenlivosti pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany a za podmínky, že se třetí strana smluvně 
zaváže k jejich ochraně ve stejném rozsahu, jako stanoví tato smlouva. 

6. Povinnost plnit ustanovení této smlouvy se nevztahuje na skutečnosti, které: 
i. mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy 

ii. byly písemným souhlasem smluvní strany zproštěny ochrany mlčenlivosti 
iii. jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než je zanedbání povinnosti společnosti 
iv. smluvní strany je znaly dříve, než si je vzájemně sdělily 

v. jsou vyžádány správním orgánem, státním zastupitelstvím nebo soudem v souladu a 
na základě zákona. 

vi. mohou být použity v případě soudního sporu mezi smluvními stranami jako důkazní 
prostředky. 
 

 

Článek IV. 
 

1. Za porušení povinnosti vyplývající z článku II. a III. této Smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
10 000 000,- Kč (deset milionů korun českých) za každé porušení takové povinnosti, kterou je Pří-
jemce povinen Poskytovateli uhradit do patnácti (15) dnů ode dne doručení faktury vystavené na její 
uhrazení. Uhrazením smluvní pokuty není nikterak dotčeno oprávnění Poskytovatele vymáhat sku-
tečně vzniklou škodu. 

2. Povinnost ochrany důvěrných informací za podmínek stanovených touto smlouvu trvá i po ukončení 
platnosti a účinnosti této smlouvy. 
 

 

 

 



F 540-006-78 (2020-12-11) (Priloha-c.3-NDA-TS.docx)  

  strana 4 z 4 

Článek V. 
 

1. Poskytnutím důvěrných informací majících charakter autorského díla se neuděluje žádná licence k 
užití takového duševního vlastnictví. Naopak, Příjemce má povinnost ochrany duševního vlastnictví 
Poskytovatele strany. Důvěrné informace dle této smlouvy zůstávají vlastnictvím Poskytovatele a 
Příjemce se zavazuje je vrátit na základě písemného požádání Poskytovatele, pokud byly takové 
důvěrné informace předány na hmotném nosiči. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu spolupráce smluvních stran, nejméně však na dobu 10-ti let. Po 
dobu platnosti této smlouvy ji není žádná ze stran oprávněna vypovědět, ani od této smlouvy 
odstoupit. 

3. Příjemce na sebe výslovně přebírá nebezpečí změny okolností. 
4. Všechny změny a doplňky této smlouvy vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků. 
5. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 
stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 
 

 

Článek VI. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 
 

 

 

 

 

V Praze , dne ........................                              V Praze, dne ....................... 
 
 
 
 
 
---------------------------------------                                 ------------------------------------ 
Ing. Petr Witowski      Ing. Oleg Spružina 
předseda představenstva     jednatel společnosti  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  TÜV SÜD Czech s.r.o.  
                                         
        
 
 
               
--------------------------------------- 
Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 


